
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di giugno in Rosolini, alle ore 13:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

COSTITUZIONE COMMISSIONE CULTURA - TURISMO

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 28-06-2019 N. 104

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-06-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE CULTURA - TURISMO

Oggetto: Costituzione Commissione Cultura – Turismo.

Premesso che l’Amministrazione  Comunale ha tra le i suoi obiettivi programmatici quello di
valorizzare e promuovere le risorse ambientali e culturali a sostegno dello sviluppo turistico in
quanto rappresenta  un fattore determinante dello sviluppo in senso innovativo del sistema
economico cittadino;

Che la Città di Rosolini si avvale di un ambiente sano,  di un’agricoltura che nel suo complesso
mantiene buoni standard,  di un buon livello di produzioni tipiche, di una ristorazione che si è
andata innovando, di una ricettività di livello, di  un buon patrimonio artistico e archeologico con
alcuni punti di autentica eccellenza, notevoli attrattive paesaggistiche e naturalistiche;

Che una buona politica di promozione  passa  attraverso  una rete organizzata di strutture, servizi e
attività in grado  di pianificare e  alimentare un processo di miglioramento della qualità delle
proposte di accoglienza turistica e di riflesso ottenere  un accrescimento delle iniziative e degli
eventi  propriamente culturali, sportivi, folkloristici, enogastronomici  che caratterizzano la città di
Rosolini;

Che si rende quindi necessario costituire  un unico organismo consultivo e propositivo di lavoro che
veda coinvolti tutti gli attori sociali del territorio al fine di creare un complesso di strategie che
hanno come specifica finalità la definizione di progetti e programmi per meglio assicurare e
sostenere lo sviluppo, la valorizzazione  e la conservazione della cultura, del territorio locale, delle
tradizioni che abbiano un fondamento storico,  della sua popolazione e, più in generale,  lo sviluppo
sociale, economico e turistico del Comune;

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto che qui si intende riportato,

Di nominare una apposita Commissione della Cultura - turismo, composta dai nominativi1.
sotto elencati e di cui si riconoscono le necessarie competenze:

Sindaco – Presidente-
Assessore al Turismo-
Assessore alla Cultura-
Responsabile Settore Cultura e Turismo-
Dott.ssa Iangliaeva Maria Asimovna – Consulente Turismo (Coordinatrice)-

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-06-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Coordinatore Ufficio Stampa-
Agosta Giorgio-

Armenia Doroty-
Armeri Francesco-
Blandino Guseppe-
Calvo Corrado-
Cavallo Salvatore-
Ciccazzo Salvatore-
Cicero Giuseppe-
Cucuzza Cinzia-
Di Gabriele Paolo-
Forino Nicola-
Gennaro Pietro-
Iemmolo Ignazia-
Latina Tommaso-
Lauretta Angela-
Libra Giuseppe-
Matarazzo Francesco-
Meli Piero-
Micieli Carmelo-
Micieli Massimo-
Milceri Giuseppina-
Monaco Antonella-
Pirosa Rosita-
Puglisi Melissa-
Schifitto Marinella-
Spadaro Salvatore-
n.1 rappresentante del CTG (Centro Turistico Giovanile)-
n.1 rappresentante dell’Ente Fauna Regionale-
n.1 rappresentante Associazione “Bianco Pietra”-

Di delegare il piano di comunicazione e strategie di marketing, l’elaborazione di tutto il2
materiale informativo (newsletter, comunicati stampa, notizie)  a giornalisti, ai social e ai
canali di comunicazioni più idonei a divulgare  affidando il coordinamento allo staff
dell’Ufficio Stampa  del Comune;

Di specificare che l’incarico di Componenti della Commissione, viene prestato in maniera3
gratuita;

Sarà cura del Responsabile del I Settore trasmettere la presente  ai Componenti della4
Commissione come sopra composta.

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-06-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 28-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MILANA CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-06-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 28-06-2019 al 13-07-2019 con n. 987 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 28-06-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 15-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 28-06-2019 al 13-07-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 29-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-06-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to GUARINO CONCETTA

F.to GENNARO CORRADO


